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Granskningsyttrande 

Detaljplan för hotell, verksamheter m.m. norr om 

trafikplats Rosersberg omfattande del av fastigheterna 

Vallstanäs 2:344 och del av Vallstanäs 2:17 i Sigtuna 

kommun 

 
Arlandabanan Infrastucture AB (AIAB) får härmed i egenskap av ägare 

till järnvägsanläggningen Arlandabanan yttra sig med anledning av 

granskning av ovan nämnda detaljplan. 

 

AIAB är positiva till att det i detaljplanen nu tas hänsyn till riksintresset 

Arlandabanan och dess framtida kapacitetsbehov. AIAB är således nöjda 

med det nya förslaget till detaljplan och därmed de ändringar som gjorts 

jämfört med tidigare detaljplanering och förslag till detaljplaner i 

området. Den nu föreslagna detaljplanen är utformad i enlighet med det 

riksintresse som Arlandabanan utgör och möjliggör framkomligheten för 

Arlandabanans planerade två nya spår och skapande av ett spårreservat 

om 25 m från blivande spårmitt. 

 

När det gäller planbeskrivningen och förhållandet till plankartan har vi 

några synpunkter där det kan behövas förtydliganden, korrigeringar och/ 

eller klargöranden.  

 

Under rubriken Ställningstagande om betydande miljöpåverkan anges att 

omarbetning har skett för att skapa skyddsavstånd till Arlandabanan och 

Norrsundavägen. Det anges där att byggrätten har minskats till förmån 

för ökat skyddsavstånd, service och räddningsvägar säkerställs genom  

T-områden. Är detta rätt beskrivet?  

 

Senare i planbeskrivningen på sidan 6 anges att angöringen ska ske 

genom en gemensam infartsväg på kvartersmarken och att denna 

angöringsväg ska nyttjas som serviceväg för Arlandabanan och även 
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utgöra en skyfallsbarriär för att skydda järnvägen från att översvämmas 

vid skyfall.  

 

Under rubriken Användning och dess underrubrik Kvartersmark anges T 

som Områden betecknat Trafik syftar till att möjliggöra område för 

vägreservat och vägområde… Här behöver det även anges att det avser 

järnväg och järnvägsreservat. 

 

Under rubriken Markens anordnande och vegetation så anges att området 

som är betecknat n1 är avsedd att säkerställa tillgängligheten till spåren 

inom T-området. Senare anges också att motsvarande område betecknas 

med g1 och att det ska inrättas en gemensamhetsanläggning för 

räddnings- och serviceväg för befintlig järnvägsanläggning. Här bör 

läggas till även framtida järnväg. 

 

AIAB uppfattar att dessa åtgärder i planen ska säkerställa tillträde till 

järnvägen för att kunna ersätta det befintliga servitutet. I den delen är det 

också viktigt att den del av servitutet som ska bestå, framtill dess de nya 

spåren inom T-området är på plats, markeras eller tydliggörs. 

 

Under rubriken Fastighetsrättsliga frågor och dess redovisning av 

Officialservitutet för Väg 0191-99/11.9 så anges att servitutet behöver 

ändras vid ett plangenomförande med ny lokalisering till område 

benämnt T1 i detaljplanen. Mot bakgrund av redovisningen ovan om hur 

angöringsvägen ska säkerställas måste detta vara en felskrivning. Enligt 

tidigare beskrivning ska angöringsvägen säkerställas inom området 

benämnt n1 inom kvartersmarken och inte inom själva T-området. 

Dessutom finns inget området med beteckningen T1 angivet i planen. 

 

När det gäller själva plankartan så uppfattar AIAB att denna beskriver 

förhållandena till Arlandabanan på ett korrekt sätt under förutsättning att 

planbeskrivningen korrigeras enligt ovan. 

 

För det fall ni har några frågor med anledning av AIAB:s synpunkter är 

ni välkomna att kontakta oss. Yttrandet har upprättats i samråd med 

Trafikverket och A-Train AB. 

 

Arlandabanan Infrastructure AB  

 

Ulf Lundin 
Verkställande direktör 


